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MILJØDIREKTORATET 
 
Postboks 5672 Torgarden 
7485 TRONDHEIM 
 
    

 

Svar på høring ang. melding med forslag til utredningsprogram for Nordic 
Electrofuel AS, Herøya Industripark, Porsgrunn kommune 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) viser til brev datert 13.01.2022, som inneholdt 
melding med forslag til utredningsprogram for Nordic Electrofuel AS. I brevet ber Miljødirektoratet om 
tilbakemelding på om tiltaket kan berøre DSBs ansvarsområde og om innspill til relevante tema som bør 
belyses i konsekvensutredningen. 
 
DSB er fag-, forvaltnings- og tilsynsmyndighet er brann- og eksplosjonsvernloven1 med tilhørende 
forskrifter, herunder forskrift om håndtering av farlig stoff2. Nordic Electrofuel planlegger å håndtere 
karbonmonoksid, hydrogen og hydrokarboner. Disse stoffene faller inn under definisjonen av farlig stoff 
i forskrift om håndtering av farlig stoff, og tiltaket vil derfor berøre DSBs ansvarsområde. Nordic 
Electrofuel har orientert DSB om sine planer og vi har fattet vedtak om samtykkeplikt iht. forskrift om 
håndtering av farlig stoff § 17 fjerde ledd. Dette innebærer at Nordic Electrofuel skal søke DSB om 
samtykke til å håndtere farlig stoff før det planlagte anlegget bygges. Formålet med samtykkeprosessen 
er å sikre at virksomheten er skikket til håndtering av farlig stoff, at anlegg og utstyr er sikkert og at 
risikoen omgivelsene utsettes for er akseptabel. Risikovurderingen som er den del av samtykkesøknaden 
fokuserer på fare for dødsfall blant mennesker og ikke miljøskader.  
 
Angående innspill til relevante tema som bør belyses i konsekvensutredningen, ser vi at temaet 
"Beredskap og ulykkesrisiko" er ført opp i forslaget til utredningsprogram. I den sammenheng vil vi 
påpeke at den planlagte beliggenheten til Nordic Electrofuel i Herøya Industripark, gjør at tiltaket 
kommer tett på andre virksomheter som håndterer store mengder farlig stoff. Det kan derfor være aktuelt 
å ta hensyn til hvilken risiko Nordic Electrofuel og nabovirksomheter påfører hverandre, og hvilke 
konsekvenser det kan medføre under temaet "Beredskap og ulykkesrisiko". Dette er noe DSB vil ta med i 
vurderingen når det gjelder risiko for mennesker.  
 

 
 
Med hilsen 
for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
Kjemikaliesikkerhet 
 
 
Brit Skadberg Karianne Tegnander 
seksjonssjef senioringeniør 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift.

 
1 Lov 14. juni 2002 nr. 20 om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlig stoff og om brannvesenets redningsoppgaver 
2 Forskrift 8. juni nr. 602 om håndtering av brannfarlig, reaksjonsfarlig og trykksatt stoff samt utstyr og anlegg som benyttes ved håndteringen 
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